2024 年２月１日

各 位

会 社 名 エ ヴ ィ ク サ ー 株 式 会 社
 （コード：4257 TOKYO PRO Market）
代 表 者 名 代表取締役社⻑CEO 瀧 川  淳
問 合 せ 先 執行役員CFO 渡辺 真次郎
 TEL 03-5542-5855（代表）
 URL https://www.evixar.com/ir

当社子会社における業務提携契約の締結に関するお知らせ

当社の連結子会社であるハロームービー株式会社は、2024 年２月１日開催の取締役会に
おいて、ブロードメディア株式会社との間で業務提携（以下、「本業務提携」という。）契約
を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本業務提携の目的
当社が 2020 年２月よりサービスを開始したスマートフォン・スマートグラス向けア

プリケーション「HELLO! MOVIE（ハロームービー）」は、日本の映画業界が取り組
む視聴覚障害者向けバリアフリー上映の仕組みに業界標準として採用されております。

HELLO! MOVIE 事業の更なる成⻑・拡大を図るべく、国内外の事業環境を踏まえ、
当該事業を対象とする会社分割（新設分割）により 2023 年 12 月１日付でハロームー
ビー株式会社を設立いたしました。

ハロームービー株式会社として HELLO! MOVIE 事業の更なる成⻑・拡大を図る上
において、日本映画業界標準のバリアフリー上映方式である「HELLO! MOVIE 方式」
の米国ハリウッドメジャー映画会社による採用などの国際展開を本格的に推進するた
め、海外の映画やテレビドラマ、アニメなど映像コンテンツに係る各種制作を手掛け、
ハリウッドスタジオを始めとする国際的な映画業界におけるネットワークを有するブ
ロードメディア株式会社との強固なパートナーシップの構築が必要であると判断し、
本業務提携契約を締結することといたしました。

２． 本業務提携の内容
本業務提携においては、両社が有する技術やノウハウ、強みを相互補完的かつ有機的

に活かしつつ、強固な協業関係を構築し、米国ハリウッドメジャー映画会社による
「HELLO! MOVIE 方式」の採用及び導入エリアの拡大を図ることを最優先課題とし
て取り組むものであります。

３． 本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 ブロードメディア株式会社
（２） 所 在 地 東京都港区赤坂八丁目４番14号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 橋本 太郎

（４） 事 業 内 容 教育、メディアコンテンツ、スタジオ・プロダクション、
放送、技術、その他

（５） 資 本 金 600百万円（2023年９月30日現在）
（６） 設 立 年 月 日 1996年９月５日
（７） 大株主及び持株比率

（2023年９月30日現在）
ゴールドマン サックス インターナショナル
（常任代理人 ゴールドマン・サックス証券
株式会社）

6.90%

 株式会社日本カストディ銀行（信託口） 6.81%

バンク オブ ニューヨーク ジーシーエム ク
ライアント アカウント ジェイピーアールデ
ィ アイエスジー エフイー−エイシー
（常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行）

3.97%

MICHAEL 1925 LLC
（常任代理人 香港上海銀行東京支店 カス
トディ業務部）

2.64%

 吉岡 裕之 2.57%

NOMURA PB NOMINEES LIMITED
OMNIBUS-MARGIN（CASHPB）
（常任代理人 野村證券株式会社）

2.44%

 JPモルガン証券株式会社 1.89%

MSIP CLIENT SECURITIES
（常任代理人 モルガン・スタンレーMUFG
証券株式会社）

1.78%

 坂本 誠 1.72%
 藤田 浩介 1.56%
 橋本 太郎 1.54%

（８） 当 事 者 間 の 関 係 資 本 関 係 該当事項はありません。

  人 的 関 係
ブロードメディア株式会社の執行
役員１名がハロームービー株式会
社の取締役に就任しております。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

  関連当事者への
該 当 状 況 該当事項はありません。

（９） 直近３年間の経営成績及び財務状況（連結）
決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

連 結 純 資 産 3,706百万円 4,610百万円 5,450百万円
連 結 総 資 産 6,994百万円 8,940百万円 9,948百万円
１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 357.68円 470.74円 591.40円
連 結 売 上 高 10,991百万円 12,339百万円 13,023百万円
連 結 営 業 利 益 478百万円 876百万円 1,036百万円
連 結 経 常 利 益 476百万円 935百万円 1,079百万円
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益 151百万円 1,011百万円 1,110百万円

１株当たり連結当期純利益 19.52円 133.12円 150.67円
１ 株 当 た り 配 当 金 −円 25.00円 30.00円

４． 日程

取 締 役 会 決 議 日  2024年２月１日
本 業 務 提 携 契 約 締 結 日  2024年２月１日

５． 今後の見通し

本業務提携は中⻑期的に当社連結業績に寄与する見通しであり、当期連結業績への
影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事項が生じた場合には、速や
かにお知らせいたします。

以 上